
株式会社山口フィナンシャルグループ（連結）

直前の四半期との比較

（平成26年金融庁告示第7号、別紙様式第六号） （単位：百万円、％）

 国際様式
（表 1）
 の該当番
 号

当中間期末 前四半期末

 オン・バランス資産の額　　　（１）

 調整項目控除前のオン・バランス資産の額 10,294,943 10,199,183

1a 1  連結貸借対照表における総資産の額 10,383,623 10,293,202

1b 2
- -

1c 7
- -

1d 3
88,679 94,019

7  Ｔｉｅｒ1資本に係る調整項目の額（△） 33,481 50,819

 オン・バランス資産の額 （イ） 10,261,462 10,148,363

 デリバティブ取引等に関する額　　　（２）

 デリバティブ取引等に関するRCの額に1.4を乗じた額 - -

 デリバティブ取引等に関する再構築コストの額 9,855 9,307

 デリバティブ取引等に関するPFEの額に1.4を乗じた額 - -

 デリバティブ取引等に関するアドオンの額 30,131 28,204

 デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた証拠金の対価の額 21,800 22,198

- -

- -

- -

- -

- -

4  デリバティブ取引等に関する額 （ロ） 61,786 59,710

 レポ取引等に関する額　　　（３）

 レポ取引等に関する資産の額 - -

 レポ取引等に関する資産の額から控除した額（△） - -

 レポ取引等に関するカウンターパーティ・リスクのエクスポージャーの額 3,284 4,032

 代理取引のエクスポージャーの額

5  レポ取引等に関する額 （ハ） 3,284 4,032

 オフ・バランス取引に関する額　　　（４）

 オフ・バランス取引の想定元本の額 727,069 717,044

 オフ・バランス取引に係るエクスポージャー額への変換調整の額　（△） 459,981 441,898

6  オフ・バランス取引に関する額 （ニ） 267,087 275,145

 連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率　　　（５）

 資本の額 （ホ） 638,028 624,557

8  総エクスポージャーの額　（（イ）＋（ロ）＋（ハ）＋（ニ）） （ヘ） 10,593,620 10,487,251

 連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率　（（ホ）／（ヘ）） 6.02 5.95

 日本銀行に対する預け金の除外規定に関する連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率　　　（６）

 総エクスポージャーの額 （ヘ） 10,593,620 10,487,251

 日本銀行に対する預け金の額 1,759,668 1,881,015

 日本銀行に対する預け金を算入する場合の総エクスポージャーの額 （ヘ’） 12,353,289 12,368,266

 日本銀行に対する預け金を算入する場合の連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率　 （（ホ）／（ヘ’）） 5.16 5.04

 連結貸借対照表における総資産の額から控除される調整項目以外の資産
 の額（△）

 クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整
 後想定元本の額から控除した額　（△）

5

持株レバレッジ比率の構成に関する事項（2021年9月期）

 国際様式
 （表 2）
 の該当番
 号

2

3

17

 連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率の範囲に含まれる子会社の
 資産の額（連結貸借対照表における総資産の額に含まれる額を除く。）

11

 連結貸借対照表から控除されているデリバティブ取引等に関連して現金
 で差し入れた証拠金の対価の額

8

1

22

16

14

15

21

18

20

19

2021年11月26日

 連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率の範囲に含まれない子法人
 等の資産の額　（△）

13

 連結貸借対照表から控除されているデリバティブ取引等に関連して差し
 入れた担保の対価の額

7

6

 クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整
 後想定元本の額

 デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額
 のうち控除する額（△）

 清算会員である銀行又は銀行持株会社が補償を義務付けられていない顧
 客とのトレード・エクスポージャーの額　（△）

12

10

9

4

 項目



株式会社山口フィナンシャルグループ（連結）

前年同期との比較

（平成26年金融庁告示第7号、別紙様式第六号） （単位：百万円、％）

 国際様式
（表 1）
 の該当番
 号

当中間期末 前中間期末

 オン・バランス資産の額　　　（１）

 調整項目控除前のオン・バランス資産の額 10,294,943 10,086,042

1a 1  連結貸借対照表における総資産の額 10,383,623 10,165,905

1b 2
- -

1c 7
- -

1d 3
88,679 79,862

7  Ｔｉｅｒ1資本に係る調整項目の額（△） 33,481 33,771

 オン・バランス資産の額 （イ） 10,261,462 10,052,270

 デリバティブ取引等に関する額　　　（２）

 デリバティブ取引等に関するRCの額に1.4を乗じた額 - -

 デリバティブ取引等に関する再構築コストの額 9,855 8,997

 デリバティブ取引等に関するPFEの額に1.4を乗じた額 - -

 デリバティブ取引等に関するアドオンの額 30,131 27,532

 デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた証拠金の対価の額 21,800 21,557

- -

- -

- -

- -

- -

4  デリバティブ取引等に関する額 （ロ） 61,786 58,087

 レポ取引等に関する額　　　（３）

 レポ取引等に関する資産の額 - -

 レポ取引等に関する資産の額から控除した額（△） - -

 レポ取引等に関するカウンターパーティ・リスクのエクスポージャーの額 3,284 2,410

 代理取引のエクスポージャーの額

5  レポ取引等に関する額 （ハ） 3,284 2,410

 オフ・バランス取引に関する額　　　（４）

 オフ・バランス取引の想定元本の額 727,069 658,491

 オフ・バランス取引に係るエクスポージャー額への変換調整の額　（△） 459,981 409,639

6  オフ・バランス取引に関する額 （ニ） 267,087 248,851

 連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率　　　（５）

 資本の額 （ホ） 638,028 609,410

8  総エクスポージャーの額　（（イ）＋（ロ）＋（ハ）＋（ニ）） （ヘ） 10,593,620 10,361,621

 連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率　（（ホ）／（ヘ）） 6.02 5.88

 日本銀行に対する預け金の除外規定に関する連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率　　　（６）

 総エクスポージャーの額 10,593,620 10,361,621

 日本銀行に対する預け金の額 1,759,668 1,038,856

 日本銀行に対する預け金を算入する場合の総エクスポージャーの額 12,353,289 11,400,477

 日本銀行に対する預け金を算入する場合の連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率　 （（ホ）／（ヘ’）） 5.16 5.34

2021年11月26日

2

 連結貸借対照表における総資産の額から控除される調整項目以外の資産
 の額（△）

持株レバレッジ比率の構成に関する事項（2021年9月期）

 国際様式
 （表 2）
 の該当番
 号

 項目

1

 連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率の範囲に含まれない子法人
 等の資産の額　（△）

 連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率の範囲に含まれる子会社の
 資産の額（連結貸借対照表における総資産の額に含まれる額を除く。）

10

 デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額
 のうち控除する額（△）

14

 清算会員である銀行又は銀行持株会社が補償を義務付けられていない顧
 客とのトレード・エクスポージャーの額　（△）

3

 クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整
 後想定元本の額から控除した額　（△）

4

5

9

16

21

15

22

17

 連結貸借対照表から控除されているデリバティブ取引等に関連して現金
 で差し入れた証拠金の対価の額

6  連結貸借対照表から控除されているデリバティブ取引等に関連して差し
 入れた担保の対価の額

18

19

20

 クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整
 後想定元本の額

8

11

12

13

7


